
DIMENSIONET DHE PAKETIMI

Emri i produktit dhe gjatësia 
(mm)

 
 

Trashësia e përshtatshme e leshit mineral 

Koka pjatë e upës DH Ø90

DH 60

DH 80

DH 100

DH 120

Gusht 2020.

Thellësia e ankorimit ≥ 30mm

Thellësia e shpimit ≥ 40mm

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE

Upë DH për fasadë

APLIKIMI PËRSHKRIMI I PRODUKTIT
Upë për fiksimin e materialit termoizolues në 
sistemet e fasadave të ventiluara.
Upa DH e fasadës përbëhet nga dy pjesë dhe 
fikson materialin izolues të fasadës me trashësi 
60 - 300 mm. Struktura në dy pjesë e upës me 
kunjin dhe kokën pjatë siguron përparësi në 
instalim dhe ruajtje.

Kuti 
(copë)

60-300

60

80

100

120

300

300

300

300

300

Diametri i vrimës 8mm

Montimi në dy hapa, i kunjit dhe më pas i kokës në formë
pjate, parandalon presionin pikësor mbi shtresën izoluese.

Redukton hapësirën e paketimit deri në 60%.

Kufizuesi i thellësisë së instalimit siguron një montim të përcaktuar 
pavarësisht nga lloji I nënshtresës.

Plastika me cilësi të lartë garanton instalim të sigurtë edhe për 
trashësi të mëdha izolimi.

Mundëson ruajtjen ekonomike dhe fleksibël.

PËRPARËSITË

(mm)

Diametri i kokës 90mm

DH 140

DH 160

DH 180

DH 200

140

160

180

200

300

300

300

300

DH 220 220 300

DH 240

DH 260

DH 280

DH 300

240

260

280

300

300

300

300

300
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CERTIFIKATA



Aplikimi

Gusht 2020.Upë DH për fasadë

Të dhënat mbi konsumin dhe skemën e vendosjes së upave, varen nga materiali izolues i përdorur, pozicioni dhe lartësia e ndërtesës dhe përshkruhen nga 
prodhuesi i sistemit të fasadave të ventiluara. Trashësia e rekomanduar e izolimit i referohet ndërtesave të reja. Për ndërtesat ekzistuese është e nevojshme të merren 
parasysh këto rekomandime dhe përveç kësaj të përfshihet trashësia e shtresave ekzistuese në sipërfaqen e fasadës. Upat vendosen me çekiç në vrimat e shpuara 
më parë.

Paketimi dhe ruajtja

Paketimi bëhet në kuti (300 copë). Ruani kutitë të vendosura mbi paleta, në një vend të thatë, të mbrojtur nga lagështia dhe rrezet e forta UV. Mund të ruhen në 
ambiente të mbyllura për një kohë të pakufizuar.
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Të gjitha të drejtat e rezervuara, duke përfshirë edhe riprodhimin fotomekanik dhe ruajtjen në mediet elektronike. Gjatë përpilimit të këtij dokumenti, shumë vëmendje i është kushtuar mbledhjes së informacioneve, 
teksteve dhe ilustrimeve. Megjithatë, mundësia e gabimit nuk është plotësisht e përjashtuar. Një margjinë e vogël e gabimit prapë ekziston. Botuesi dhe redaktorët nuk mund të marrin përsipër përgjegjësinë juridike 
ose çfarëdo përgjegjësi tjetër për informatat e pasakta dhe për pasojat e tyre të mundshme. Botuesi dhe redaktorët janë mirënjohës paraprakisht për propozimet, sugjerimet dhe tregimin e gabimeve eventuale.

office.belgrade@knaufinsulation.com

Kosova:
Tel/Mobile: +377 44 506 839
Email: berisha.sylejman@knaufinsulation.com

Albania:
Tel/Mobile: +355 69 600 88 31
Email: almir.dhimitri@knaufinsulation.com

INFORMACION SHTESË


